---

24 Unfortunately, Soto does not further specify where and in which context Augustine would have said this. This particular sentiment, however, seems to be present in the latter’s letter to the Donatist bishop Honoratus. See Augustine, *Epistola xlix*, *PL* 33, 189-90: “Etipse Dominum Jesus Christus dicit Evangelium suum in omnibus gentibus futurum.”

25 John Chrysostom, In Mattheum homilia lxxv, *PG* 58, 688-89: “Praedicabitur hoc Evangelium in universo mundo in testimonium omnibus gentibus; et tunc veniet finis’ [Matt 24:14], nempe consummationis Hierosolysorum. Quod enim de illo fine dixerit, et quod ante excidium Evangelium praedicatum fuerit, audi quid dicat Paulus: ‘In omnem terram exivit sonus eorum’ (Rom 10:18); et rursus: ‘Evangelii quod praedicatum est in universa creatura quae sub coelo est’ (Col 1:23). [...] Quod Christi potentiae maximum est argumentum, quod doctrina annis viginti vel triginta orbis terminos pervaserit.”

26 Domingo de Soto, *In quartum Sententiarum* (Salamanca 1557-60; reprint Salamanca 1581), d5, q1, a2, p. 242: “Neque vero obstat verbum psalmi. ‘In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum’ (scilicet apostolorum) [...] Primum enim multi illud glossant in finis terrae: scilicet, in fines quartae mundi partis, quam nos habitamus. Et Aug. non sic illud intelligit, quasi iam completum: sed more prophetarum assertum, qui ad exaggerandam rei certitudinem: id quod futurum est, praeteriti voce vaticinantur: praedicatio enim, inquit, evangelii in totum orbem non erit perfecta usque ad finem seculi iuxta illud Matth. 23: ‘Praedicabitur hoc evangelium regni in universo orbe in testimonium omnibus gentibus, et tunc veniet consummatio.’ Et quando cum Chrysosto. hom. septuagesimaseptima super Matth. concedamus, iam tunc suo tempore in totum orbem Christianam tubam personuisse, quod videtur Apostolo ad Roma. 10, magis consonum: nihilominus certum est aliquas aliquas iam esse regiones, in quibus ante mille hinc retro annos eius memoria fuit extincta. Quare illi perinde hac de re caecutiunt ac si nunquam in orbe fuisset. Illa promulgatio

The above passage offers a nice summary of the problem at hand. The main positions of each side in the debate, as well as the principal authorities that could be called upon, are explicitly mentioned. Furthermore, the quotation shows that the issue is clearly controversial. Yet, even more conspicuous is that Soto, like Vitoria, Córdoba and Suárez, is fully committed to the possibility that the Indians are invincibly ignorant of what those raised as Christians are held to believe explicitly. It is obvious, moreover, that Soto prefers to do so by subscribing to Augustine's (by now) contentious argument that the faith has not yet been preached throughout the whole world.